eita aua enm inuitaaerit Vt autem hec nostri priailegii eoneessio rata

et firma permaiieat inposterom, aigilU nostri eam inpressione aignarans

et sobscriptis testibns eonfirmamas : Bapoto detaldkenbereh, Widiari

de ZeHgnm, Eugo de moUuuderf, Heinrich de brmme, Vhrieh de

pecea, Btekinger de iandeteret (^Ihoeh de mulbaek, Wtehardue

dapifer, Rmdolfde petendorf, Albertus et frater ehu Hugo de trut'

marttorff Wemhardus svn (ßnUan ttrvn) et freier eins, Ufäwhw»
de birboum, Ditneua atuhs, Adloldu» dapifer, Livpoldus pincema^

Hadmar de chunringen, Oiachertts prcvhaun. Acta sunt hec in

mutnrn per manus danielia notarii Aniiu incarnationis domini M.CCIII.

Original uuf Pergament mit Siegel, im Archire des Kl. St. Floriaa. —
Kars, Albrecht IV. Bd. II. pag. 457.

CCCXLIIl.

1204. 22. April. Neabarg. — Leopold I II., Herzotf vo)i (ttterreicht verleiht

dem Klotter Waldhauten die MauthfreihtU.

Nc presentis etatis nogocia obiiuionis consumat tinea uol ma-

lignancium, siciit fieri solet, corruropat iouidia, litterarum et testium

indigent indieio confirmari. Seiant ergo tarn presentes quam posteri,

qnod ego Liupeldus dei graeia dtt» Um auetrie quam dffrie pauper-

tatem et pennriam senobfi saneti iobannis in WiUthueen nldens non

modieam situmqoe lod ipaiaa darum satis et asperom eonsiderana

fltatni fratribua deo ibidem militantibos in remiaaionem peeeatornm

meorum aliquam aabsidii oonferre eonsolacionem. None ergo remitto

eis et omnibos ipsorum aacceaaoribaa in remediam anime mee et om-

oiam parentum meoram defonctorom Mottam rerom auaram et annone

in steine haeoaqae nobia debitam et transitom ipaia et naaiboa ipaoram
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tarn sursum quam doorsum per flumcn daniihii liberum et inmunem ab

omni censii sine tributo imperpetnum (sie) coneedo et presentem pa-

ginam sig:illi mei miinimine et inpressiorie roboraui. Acta sunt bec

feliciter in cena (loinini aput niwenhurch anno incarnacionis domiiiiee

Miüesiino dueentesinio Uli. presentibus domiiio Marco berifensi

epitcopo et Sigehardo archidiacono et ypolitemi preposUo et Ma-

negoldo chretnismojinsterü abbate et Wechelone Kotewieenn abbate

et Hemrico abbate celle aancte Marie et Goteteaieo prvponio aandi

Andree et domino Dietrico niewenburgenti preposito et omnibus

dacis capelianis. Afiuerunt testes ydonei, qoorum bec sunt nomina:

Tuto de heimenburchy Sifridm de kolarbrmmen, Hemrieit» de mi-

Bielbaek» übieue de VakhenHeme* ükiem de »weiei, ÜMeue de

tbraeehirehen, Harhmgue de Widervelde, Chadelkokue de MuhUek,

Original auf Pergament mit Siegelrcst^ im Museal-Arcbive zu Linz. — Kurz,

BeiMge, IV. 4W.

CCCXLIY.

ÜM. S9. JllL Pasitl. — Wecker, BUekef wn Faenm^ mteHtmmt de»

FKtraneUnM der Bli$iMi von Wäeheeniberg «fter die EMe
Gramaatetitn,

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Wof/'gcrus dei gratia

patauiejisis episcopus in per[»etuum. Ad noliciau) tarn futurorum (juam

presencium pernenire cupinins, quod , cum inier nos et nobilem ma-

tronam scilieet äominam Elhaheth de Waasenfjerch et pueros eius

diu fuisset conteneio pr« iure patrouatus et peticinnis in eeclesiam

Grimhartesstetin et nos tandem condicto super boc ad iudieium die

patavie conuenissemus et utraque pars suum ins allegaret, ipsa quod-

dam priuiiegiuni protulit, per quod ipsa se et suos beredes pretaxatum

ioa habere probauit et per sentenciam rite iatam et approbatam illad

obtinuit. Cum autem illud priuiiegium ex uetustate usque adeo esset

hebetatum, quod ipsa suis heredibus in posterum suspicionis et con-
' tradictionis inde periciilum soseitari posse formidauit, cauto freta

eonsilio deuota preee de eonsenso ehori nostri a nobis impetrauit

ipsins prioilegil sob presenti oostro sigillo renouacionem, sieut bic

eontioetiir. (Nun folgt die Urkunde Toin September 1110.) Hee aotero

sob presenti nostro sigillo renouacio facta est patavie anno ineama-

cionis dominiceM.CC.IlIL Indict. septima, ilU. Kai. augosti. Hoios

rel testes sunt fralres et canonici nostri de eboro: Hernien» deeamte.
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teriba

,

» , Germanus noster Stgihardut archidiacamu,», Wiekarthut

prepo^itus in Ranshouen , Leonharduf* preposUm de Richerberge,

DietmaruH preposiimi de »üben. Albertm plebatinH in trufter, Otto

piber, Vlriem scobrius; Ex iiobilibus Walr/ir/ius de Cliambe et

AlrammuH frater eim, WernharduH de imgcinnrc. Ex ministeri;ilil)us

Richerus pincerna de Wesin, Henricu» dapij'cr de lonstorf, Mane-

goldus camerarins dt- (ilieiin. Wernheru» de raichensteine, Cunrndnx

de buheie, Albertus puer de pataula, Thiemo de bitchelberge , Uu-

toläus de iauerttetettt H^hutitu de herdingen et alü mulli.

Original auf Pergament mit Siegel. — Mm. boie. XXVIII. II. 269. — Coaf.

Stflk, WUlMring, Seite 16, 3. AomerkHBg.— Kars, Beitrige, IV. $33.

CCCXLV.
Ii04. Weif.— L§0pold Vll., Herzog von Österreich und Steiermark, bestä'

ii§i Au VOM eeNM» VtrftArm, dem Markgrafen OUkmr pen iSleyr, dem
Klerier OmreUn verlUkene PrivU^imm 99m Jahre i i$9.

LeupolduM disi graüa du» Äuttrie et Styrie Onmibus preseDten

paginam intpectarifl Chumradü venerabili abbati de Gerden et suis

firatribus sulutem in domino. Vidimus diligenter Privilegium antecessoris

nostri illustris Marchionis Odachnri et ad peticionem vestram ipsius

tenorein dvxiinus uirtute preseiitivm sollempniter conlirmanduni . ne

per antiqvit;itis exeidium infirmentur aliqvaliter ivra vestra. Tenor

autem ipsius privilegij est per omnia in hec verba. Otacharwt dei

gratia Mnrchio Styrenfds omnibiis presentem paginam inspectiiris.

Auus mens Otachanis Marcbio plantationem suam in (lerntenni Mo-

nasterio (etc. wie 1 163). Nos igitiir serieni dicti privilegii renovanles

sollempniter cuntirmamus nolentes, ut nulli successorum nostronim

vel allcui alteri liceat eins tenorem infringere vel contra profectum

ecciefie sioa voloatate abbatis et fratruro predictorum vHo TiDqiiam

tempore inmutare. Ad coius rei euidenciam presentem litteram noatri

aigUii munimine consignatam dicto Monasterio liberaliter assignarauB.

Testes aoteoi sunt hü : Vlriem venerabilie pataviensis episcopus,

OUo üdtoeatut de Lengbaek, Semuubu de Wildomm^ BaiMu» de

Oeri, Ürtolfiu de Vblekntiorf, Albere depebäuum, Otto de Bore

et alii quam plnres. Datim apud Weltam per manuni Leupoldi notarii

Anno donuni H!CC?iiy?

Origioal auf Pergameat mit Siagal, im ArddTa la Garataa. — Diplom. Gar-

atMiao, 78 eolL — Kora, Baitriga, IL MI.
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CCCXLVL
1804.— P«S»p9t Bi9eh0f vonFnamh heurkuniei, da$9 HekSiMo und Ortolf

99HTegamMki&mvmim früheren Büdiofe W9lßerwegen de» Zähetttet

•» GrteMrvlm erhmemem €hridUmpruehe tudarwwfm hmUn,

In nomine sancte et individue Trinitatis Poppo Bei graciu Pata-

viemia Ecclesle elet lm universis tan» fiiliiri quam presentis temporis

filiis salntorn jterpetuam in eo, (]ui est saius onmium et protectio.

Omnibus nuluin lieri voluntus, qnod e.v qin) e;t (eontentio?), que inter

CanonicoH de saiicto ISlcoIfto et inter OrtoJf'itni et Sybotonem et

Ottonem de Tegernbach verMitur, in rem iudieatarn (ransivit, in pre-

sencia videlicet anteeessoris nostri Domini Wolf'keri PatavieuHis

Ecclcsie Episcopi suo dccisa iudieio definitiva senteneia Domini

Eberhardi sancte Salzbunjensis Ecclcsie Arcliiepiscopi est reser-

Tata potestati, cuius sine peticiouis nostre interventu obtinucrint

dilacionem, postea vero cum dos ad regimen iam diele Pataviensis

Ecciesie ordinacione divina fuissemus assumptus, prefati Canonici,

quatenus latam seDfeneiam executioni mandaremiis, humiliter postula-